
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770 Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

Matrí-
cula

Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO FUNCIONAL HO-

RIZONTAL POR ANTIGUIDADE

A contar de:
Cargo atual Cl Nv

Cargo 
Enquadra-

mento
Cl Nv

0101083
MYLENE TEIXEIRA 
DA SILVA FER-

REIRA

Auditor de 
Controle Externo 

– Direito-
TCE-CT-603

C 01

Auditor de 
Controle Exter-
no – Direito-
TCE-CT-603

C 02 16-03-2024

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058219
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 41.941, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 237/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005971/2024,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora NAZARÉ OLIVEIRA ARAÚJO, matrícula nº 0580090, 
12 (doze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 
81, da Lei nº 5.810/94, no período de 19 a 30-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058214
PORTARIA Nº 41.917, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 223/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005851/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA ANGELICA SALES DE QUEIROZ JACKSON 
COSTA, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101797, 03 (três) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 18 a 20-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058217
PORTARIA Nº 41.918, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 195/2024, de 01-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005876/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCO THIAGO DE LIMA VINAGRE, Assessor Es-
pecial II, matrícula nº 0101609, 02 (dois) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 21 
a 22-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058220
PORTARIA Nº 41.919, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 207/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005878/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RENATO RIBEIRO MARTINS CAL, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101115, 05 (cinco) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 14 a 18-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058222
PORTARIA Nº 41.914, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 214/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005891/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LIDIA NERES LINDOSO, Auditor de Controle Exter-
no, matrícula nº 0101036, 03 (três) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, nos termos do artigo 81, da Lei nº 5.810/94, no período de 25 a 
27-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058237
PORTARIA Nº 41.922, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 213/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005887/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLAUDIA ADRIANA MENDES SANTOS, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101180, 01 (um) dia de Licença para Tra-
tamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 
25-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058235

PORTARIA Nº 41.920, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 210/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005883/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TEREZA MARIA RIBEIRO RODRIGUES, matrícula nº 
0101300, 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde, nos termos 
do artigo 81, da Lei nº 5.810/94, no período de 25 a 27-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058226
PORTARIA Nº 41.921, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 212/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005886/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DAYAN RIOS PEREIRA, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0101815, 01 (um) dia de Licença para Tratamento de 
Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 22-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058230
PORTARIA Nº 41.916, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 222/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005843/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO MOREIRA BARBALHO, Técnico Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100136, 01 (um) dia de Licença para 
Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 
19-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058202
PORTARIA Nº 41.940, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 231/2024, de 02-
04-2024, protocolizado sob o Expediente nº 005960/2024,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCO THIAGO DE LIMA VINAGRE, Assessor Es-
pecial II, matrícula nº 0101609, 07 (sete) dias de Licença Saúde em Pror-
rogação, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período de 25 a 
31-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058206
PORTARIA Nº 41.933, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 203/2024, de 26-
03-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005824/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LEDA MARA SOUZA DE OLIVEIRA MONTEIRO, Au-
ditor de Controle Externo, matrícula nº 0101479, 22 (vinte e dois) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81, da Lei nº 
5.810/94, no período de 06 a 27-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058188
PORTARIA Nº 41.915, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 220/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005828/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ÉRIKA KLAUTAU FLEXA RIBEIRO, Assessor de Tec-
nologia da Informação, matrícula nº 0100985, 12 (doze) dias de Licença 
para Acompanhar Pessoa da Família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 
5.810/94, no período de 11 a 22-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058199
PORTARIA Nº 41.911, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 211/2024, de 02-
04-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005885/2024,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor AUGUSTO JOSÉ REZENDE SOARES FILHO, Audi-
tor de Controle Externo, matrícula nº 0101193, 03 (três) dias de Licença 
para Acompanhar Pessoa da Família, nos termos do artigo 85, da Lei nº 
5.810/94, no período de 25 a 27-03-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1058177
PORTARIA Nº 41.929, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 187/2024, de 19-
03-2024, protocolizada sob o Expediente nº 005742/2024,


